[image: http://xn--b1acdfjbh2acclca1a.xn--p1ai/upload/getODA/WebOrder?GetImage&Id=7300&Fig=1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2012                                                                  № 1570

	[image: http://xn--b1acdfjbh2acclca1a.xn--p1ai/upload/getODA/WebOrder?GetImage&Id=7300&Fig=2][image: http://xn--b1acdfjbh2acclca1a.xn--p1ai/upload/getODA/WebOrder?GetImage&Id=7300&Fig=3]

	[image: http://xn--b1acdfjbh2acclca1a.xn--p1ai/upload/getODA/WebOrder?GetImage&Id=7300&Fig=4][image: http://xn--b1acdfjbh2acclca1a.xn--p1ai/upload/getODA/WebOrder?GetImage&Id=7300&Fig=5]

	Об утверждении проекта внесения изменений в проект планировки и межевания юго-восточной части квартала в границах проспекта Союзный и проезда 2-й в Сормовском районе города Нижнего Новгорода

На основании ст.ст. 44, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.43 Устава города Нижнего Новгорода, заключения комиссии по землепользованию и застройке в городе Нижнем Новгороде о результатах публичных слушаний от 12.03.2012 №136-п администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
    1. Утвердить прилагаемый проект внесения изменений в проект планировки и межевания юго-восточной части квартала в границах проспекта Союзный и проезда 2-й в Сормовском районе города Нижнего Новгорода, разработанный на основании постановления администрации города Нижнего Новгорода от 13.07.2010 № 3774 «О разрешении ООО "Строительная фирма "Сормово" разработки проекта внесения изменений в проект планировки и межевания юго-восточной части квартала в границах проспекта Союзный и проезда 2-й в Сормовском районе города Нижнего Новгорода».
    2. Утвердить градостроительные планы земельных участков под строительство 10-этажного жилого дома с помещениями общественного назначения в 1-м этаже (№ 9 по генплану) и подземной автостоянки (№ 11-1 по генплану), 10-этажного жилого дома (№ 10 по генплану) и подземной автостоянки (№ 11-2 по генплану), 2-этажного здания (№15 по генплану), 10-этажных жилых домов с помещениями общественного назначения в 1-м этаже (№№ 16, 18 по генплану), 14-этажного жилого дома с помещениями общественного назначения в 1-м этаже (№17 по генплану), 7-этажного жилого дома с помещениями общественного назначения в 1-м этаже (№19 по генплану), универсальной спортивной площадки для игр (№ 21 по генплану), водопроводной насосной станции (№ 12 по генплану), трансформаторной подстанции (№ 14 по генплану).
   3. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить в течение семи дней опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
   4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Шумило А.А.) обеспечить в течение семи дней размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
   5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Миронова С.М.

	Глава администрации города
	О.А.Кондрашов

М.Ю.Романычев
439 02 46

Приложение
к постановлению администрации
города
от 11.04.2012 № 1570

Чертеж планировки территории
[image: http://xn--b1acdfjbh2acclca1a.xn--p1ai/upload/getODA/WebOrder?GetImage&Id=7300&Fig=7]

[image: http://xn--b1acdfjbh2acclca1a.xn--p1ai/upload/getODA/WebOrder?GetImage&Id=7300&Fig=9]

[image: http://xn--b1acdfjbh2acclca1a.xn--p1ai/upload/getODA/WebOrder?GetImage&Id=7300&Fig=11]

[image: http://xn--b1acdfjbh2acclca1a.xn--p1ai/upload/getODA/WebOrder?GetImage&Id=7300&Fig=13]

Чертеж планировки территории
[image: http://xn--b1acdfjbh2acclca1a.xn--p1ai/upload/getODA/WebOrder?GetImage&Id=7300&Fig=16]
Чертеж межевания территории
[image: http://xn--b1acdfjbh2acclca1a.xn--p1ai/upload/getODA/WebOrder?GetImage&Id=7300&Fig=20][image: http://xn--b1acdfjbh2acclca1a.xn--p1ai/upload/getODA/WebOrder?GetImage&Id=7300&Fig=18]

Характеристики планируемого развития территории

	Площадь территории в границах красных линий
	- 4,515 га

	Этажность зданий
	- 2, 7, 9, 10, 14

	Численность населения
	- 2133 чел.

	Плотность населения
	- 310 чел/га

	Количество проектируемых квартир
	- 851 шт.

	Общая площадь квартир
	- 53229,1 кв.м

	Общая площадь помещений общественного назначения
	- 5150 кв.м

	Площадь застройки подземных автостоянок
	- 1,63 га

image7.gif

image8.gif
e

[ prp—

[ e

image9.gif

image10.gif
YecnoeHble 0BGosHaueHns

C [poertupyensie snanmn n coopykenma

/e [Teermmremse rmewme

1 |Cywecrayioupe saars u coopyxer

2 | cnoonee snanu u coopyrenns

£ | Reoreyiousan pacan nuvn

== | Mpoexan spacan nwa

T [ Tparia npoexmmpyenx seremme
yiacTion

TaRIIa PaspACO TR THOeTTa
E=3 | nnawnposi n wexesanma

(OTefHePs 47A ToEPALX OTHOR0S

SHCTNALOH T HONSP SR W
coopyetn

R e ———
soorpoton

[ e —

Ty —

Mposcrupyauas ronsorpacca

Mposctupyen radens

Tpcstrupran marwemosapatt
sogonganoa

pomppesni rasonposon

[

THHE

posrupyessn paascetona

Mposcrupyence nappivoe orseuense
sz

| — e

Niposcrupyensn onops co coeratumoN

Tpoerupyenan onopa <o coeTumman

Ppoerpyesnn_satens corm

posrppenin_gowsenpuenn sonogy

Tpoectwpyern ypemnemert
BogoTSoRNOR PoTon ¢ peeTION

OrpeKene 10 yn Py

L1

Tposctupyenst ypennern
sogootsoanon noron

image11.gif
YcrnosHble 0603HaYeHns

IMpoexTupyemsie snans u coopyxennst

IMpoexrupyewsle nogaewkie aaTocToRHk

[CywecTeyiouye ananus: n coopyxerus

CHovuME® 3naHMS 1 COOpYKeHHA

TIpoeKTHPYEMEIE JeMensHEIe
V4G nog Kunie Aoma

ReficTaylowan kpachan nuHmA

TpoekTHas: KpacHa fakwa

TpaniLa NpoeKTHpyGMEIX deMenbHEX
ydacTkon

Ipanmya paspaGotku npoexTa
NnaHWpoBKY 1 MexeBaHA

3oHa ASHTENA NYGAMIHOTO CepBHTYTa

S| 8]0 00 {0|00|0]0/0j0)H0]5|0

TIGROPGTHEIG TOUKA NPGEKTADySMEX
3eMeNLHLIX YUACTKOR

HTefiHEpbI ANA TBSPALIX OTHOROB

‘SKGRIMKALMOHHBIT HOMEP anaHMT
coopyxennit

Homep semensHoro yuacrka

TPaHNLIL! PAGMEXBaHHEIX JeMeToHEX

yuacTkos

image12.gif

image1.jpeg

image2.gif

image3.gif

image4.gif

image5.gif

image6.gif
XNERLINERLI SRR N

IE=

g 151 eozobswotnn 7100
§ [ o
§ e a
. = Tend i [oes
Eg;...t:__..:_.‘ 1|72 brrod 2n | e
e @
0 e &
e =
¢ Jom oot et et cormend 2 o0 [soea] |85 |
:
* Pt ST 2 o || o [
i = 0
e =
gg [ S o ET)
£ S
3 3 i Y R e O 220
@ § [ira] oo srreman o e
I D
S e s
e i
e ™

309 ouepens cTpoNTENLCTRA

(30 TeppuTOpHs)

= =
S r——— o
R E——— i
e St Ty
o o e T3